
Městský úřad Trutnov, Odbor rozvoje města
oddělení investic

Plán zlepšování Zdravého města
Trutnov na rok 2024

Co je NZSM

Asociace Národní síť Zdravých měst (NSZM) působí v České republice již 30 let a sdružuje 140 měst, obcí a
regionů. Poskytuje metodiku, nástroje a podporu při spolupráci členů s cílem zlepšovat kvalitu života
obyvatel a podporovat udržitelný rozvoj. NSZM vede města ke strategickému řízení a zapojování místní
veřejnosti. Její činnost je mezinárodně certifikována organizacemi OSN a WHO.

Co je plán zlepšování

Plán zlepšování Zdravého města je důležitý nástroj pro správné nastartování a realizaci aktivit v daném roce.
Definuje aktivity a jejich cíle, termíny, odpovědné řešitele a ukazatele úspěšnosti. Plán zlepšování připravuje
koordinátor a schvalován vedení města.

Zodpovědná osoba
Mgr. Zuzana Tancibudková
Koordinátorka participace
tancibudkova@trutnov.cz
+420 732 486 666

mailto:tancibudkova@trutnov.cz


Plánované aktivity

Propagace zapojení v organizaci NSZM

- Cíl: informovat veřejnost o motivacích a přínosech zapojení města Trutnov v organizaci Zdravá
Města

- Výstupy: tisková zpráva, aktualita na webu města, příspěvek na sociálních sítích
- Termín dokončení: 31.10.2024
- Odpovědnost: tisková mluvčí města
- Spolupráce: koordinátorka participace
- Ukazatel: tisková zpráva distribuovaná mezi novináře, zveřejněná aktualita na webu města,

zveřejněný příspěvek na sociálních sítích

Vyhodnocení✓

- Splněno
- Tisková zpráva byla vydána 15.10.2024 a distribuována tiskovou mluvčí mezi novináře.

https://www.trutnov.cz/cs/mesto/pro-novinare/tiskove-zpravy/trutnov-je-clenem-zdravych-mest.html

Metodologická podpora při tvorbě zadání strategického plánu

- Cíl: zajistit dostatečnou participaci odborníků i široké veřejnosti
- Výstupy: plán aktivit pro tvorbu strategického plánu s důrazem na participační aktivity jako podklad

pro zpracování zadání
- Termín dokončení: 30.11.2024
- Odpovědnost: koordinátorka participace a tajemník
- Ukazatel: hotový plán aktivit pro tvorbu strategického plánu

Vyhodnocení✓

- Splněno
- Byla sepsána výzva a zadání pro strategický plán. Aktuálně probíhá zpracování dokumentů do

podkladů pro výběrové řízení, které bude vyhlášeno v lednu roku 2025

Uspořádání Mladého fóra na vybrané základní škole

- Cíl: získat konkrétní podněty od mládeže v Trutnově k rozvoji města a posílit kompetence
zaměstnanců úřadu a škol v pořádání veřejných fór

- Výstupy: Analýza potřeb a problémů mládeže v klíčových oblastech rozvoje města, seznam
konkrétních návrhů na zlepšení

- Termín dokončení: 31.12.2024
- Odpovědnost: koordinátorka participace
- Spolupráce: ředitel a další zaměstnanci vybrané základní školy,odbor školství městského úřadu
- Ukazatel: hotová analýza potřeb, proběhlé školení vybraných zaměstnanců úřadu nebo škol

Strana 2/3



Vyhodnocení✓

- Splněno
- Bylo uspořádáno školní fórum na ZŠ Komenského s vybranými žáky 2. stupně. Nyní probíhá

hlasování o vítězném návrhu.
- Město Trutnov vytvořilo nabídku podpory pro všechny základní školy (včetně finanční), které budou

chtít školní fórum v budoucnu uspořádat.

Realizace pocitové mapy pro plán mobility

- Cíl: získat informace o problematickým místech a příležitostech ke zlepšení od obyvatel města pro
plán mobility

- Výstupy: analýza problematických míst a příležitostí ke zlepšení v návaznosti na mapu území
- Termín dokončení: 31.12.2024
- Odpovědnost: koordinátorka participace
- Spolupráce: vedoucí odboru strategického plánování, tajemník, technická podpora NSZM
- Ukazatel: hotová analýza problematických míst a příležitostí ke zlepšení

Vyhodnocení X

- Nesplněno.
- Pocitovou mapu dle zadání nyní zpracovává zpracovatel. Spuštěna bude až v lednu 2025.

Příprava 3. ročníku participativního rozpočtu

- Cíl: připravit participativní rozpočet tak, aby v průběhu zimy 2025 mohl probíhat sběr projektů od
obyvatel

- Výstup: schválení pravidel pro 3. ročník participativního rozpočtu na radě města
- Harmonogram: 31.12.2024
- Odpovědnost: koordinátorka participace
- Spolupráce: tisková mluvčí
- Ukazatel: usnesení rady města ohledně schválení pravidel pro 3. ročník participativního rozpočtu

Vyhodnocení✓

- Splněno
- 18. 12. 2024 byla Radou města schválena pravidla pro 3. ročník participativního rozpočtu a složení

hodnotící komise. Pravidla byla také zveřejněna na webu https://menime.trutnov.cz/.
- Aktuální pravidla participativního rozpočtu jsou zveřejněna na webu.

Strana 3/3

https://menime.trutnov.cz/

